MUNICÍPIO DE PAULICÉIA
*** ESTADO DE SÃO PAULO ***

CNPJ: 44.918.928/0001-25
Avenida Paulista, n.º 1649, Bairro Centro, CEP 17.990-000 – PAULICÉIA-SP

Fone: (018) 3876-1240 – Fax: (018) 3876-1193
gabinete@pauliceia.sp.gov.br                                                                          www.pauliceia.sp.gov.br

                               DECRETO Nº 529/21 , DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.262

                                            Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e das outras providências.

ANTONIO SIMONATO, Prefeito Municipal de Paulicéia, Comarca de Panorama,
Estado São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

        DECRETA:

Artigo 1°.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 287.000,00
distribuídos as seguintes dotações:

 020109 SETOR DE ÁGUA E ESGOTO

 34 17.512.0135.2043.0000ATIVIDADES DOS SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 10.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00100
 01 TESOURO
 110000 GERAL

 020300 MANUTENÇÃO DA DIRETORIA FINANCEIRA

 53 28.123.0056.0001.0000Setenças judiciais 5.464,68
 3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 00100
 01 TESOURO
 110000 GERAL

 55 28.843.0056.2124.0000OBRGAÇÃOS TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 10.000,00
 3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 00100
 01 TESOURO
 110000 GERAL

 020802 ENSINO FUNDAMENTAL

 165 12.361.0125.2020.0000ENSINO FUNDAMENTAL 261.535,32
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00100
 01 TESOURO
 220000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

 Artigo 2°.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de Anulação:

 020102SETOR JURÍDICO

 18 04.122.0048.2008.0000 ATIVIDADES DO SETOR JURÍDICO -10.000,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 020108SETOR DE OBRAS E SERVIÇOS

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA
*** ESTADO DE SÃO PAULO ***

CNPJ: 44.918.928/0001-25
Avenida Paulista, n.º 1649, Bairro Centro, CEP 17.990-000 – PAULICÉIA-SP

Fone: (018) 3876-1240 – Fax: (018) 3876-1193
gabinete@pauliceia.sp.gov.br                                                                          www.pauliceia.sp.gov.br

                                     DECRETO Nº 529/21 , DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.262

 02 01 08 SETOR DE OBRAS E SERVIÇOS

 31 17.452.0302.2044.0000 MANUT.LIMPEZA PÚBLICA -40.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 05 00 MANUTENÇÃO DA DIRETORIA MUNICIPAL DE TURISMO

 64 13.392.0241.2032.0000 MANUT.ATIVIDADES CULTURAIS -10.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 67 13.392.0241.2032.0000 MANUT.ATIVIDADES CULTURAIS -5.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 06 00 DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES

 75 27.812.0272.2072.0000 MANUT.ATIV.ESPORT.E DE LAZER -10.000,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 76 27.812.0272.2072.0000 MANUT.ATIV.ESPORT.E DE LAZER -30.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 08 01 EDUCAÇÃO INFANTIL

 152 12.365.0123.2017.0000 MANUT.ATIVIDADES DA  C R E C H E -10.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convênios/entidades

 157 12.365.0123.2018.0000 Manut.Atividades da Pré Escola -5.000,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Convênios/entid

 158 12.365.0123.2018.0000 Manut.Atividades da Pré Escola -5.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Convênios/entid

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA
*** ESTADO DE SÃO PAULO ***

CNPJ: 44.918.928/0001-25
Avenida Paulista, n.º 1649, Bairro Centro, CEP 17.990-000 – PAULICÉIA-SP

Fone: (018) 3876-1240 – Fax: (018) 3876-1193
gabinete@pauliceia.sp.gov.br                                                                          www.pauliceia.sp.gov.br

                          DECRETO Nº 529/21 , DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.262

 02 08 01 EDUCAÇÃO INFANTIL

 159 12.365.0123.2018.0000 Manut.Atividades da Pré Escola -10.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Convênios/entid

 02 08 02 ENSINO FUNDAMENTAL

 166 12.361.0125.2020.0000 ENSINO FUNDAMENTAL -100.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

 02 10 01 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

 263 18.542.0455.2060.0000 MEIO AMBIENTE -8.000,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 265 18.542.0455.2060.0000 MEIO AMBIENTE -14.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 90 00 00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

 277 99.999.0999.0999.0000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA -30.000,00
 9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 Artigo 3o.- Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de sua publicação:

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
 Paulicéia, 22 de Novembro de 2021.

ANTONIO SIMONATO
= Prefeito Municipal =

                           Registrado em livro próprio e publicado no Diário Oficial do Município.

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA
*** ESTADO DE SÃO PAULO ***

CNPJ: 44.918.928/0001-25
Avenida Paulista, n.º 1649, Bairro Centro, CEP 17.990-000 – PAULICÉIA-SP

Fone: (018) 3876-1240 – Fax: (018) 3876-1193
gabinete@pauliceia.sp.gov.br                                                                          www.pauliceia.sp.gov.br

                         DECRETO Nº 529/21 , DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.262

SILVIA DIAS DA ROCHA RODRIGUES

Diretor Administrativo